76*

principis domini Ottonis ducis Brûnsvicensis et domine Angnetis uxoris sue accesserit

et assensus. De subscriptis vero ipsum marchionem omni cessante condicionc rite et

legaliter infeodamus, utpote castro Chrûmbeche, Sehûsen, Werben opidis, castro Aren-

burch cum decimis, monetis, theoloneis et iurisdictionibus districtuum predictorum.

5 Fatemur etiam et promittimus, quod tamquam verus et legalis feodorum pretactorum

dominus de ipsis, si necessitas ingruerit, in regali curia gwarandiam debitam et solitam

faciemus. In cuius rei testimonium presentes sibi dedimus nostri sigilli munimine

roboratas.

Datum in Arensteten, anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo tertio, in die

lo beati Laurentii martiris.

774. Scriptum regis. Aug. 1.0.

Originale in tabulario regio Magdeburgensi. Contulimus nos. Pendet sigillum fere

illaesum loro membranaceo,

Bohmer, lieg. Lud-w. p. 36 nr. 609.

15 Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

Quia venerabilis Albertus ecclesie Halberstadensis episcopus princeps noster dilectus

illustrem Ludwicum marchionem Brandemburgensem primogenitum nostrum carissimum

de infrascriptis possessionibus, iurisdicionibus et honoribus, que quondam marchiones

20Brandemburgenses predecessores sui ab ecclesia Halberstadensi et predecessoribus pre-

fati Alberti in feodo habuerunt et possederunt, videlicet castrum Angermûnde cum

oppido, castrum Gardeleghe cum oppido, opidum Stendal, opidum Osterburch, castrum

Chrumbeche, Sehusen, Werben opida, castrum Arenburch et décimas, monetas, thelonia

cum iurisdicionibus districtuum predictorum ad requisiciones et instancias nostras recte

25et legaliter infeodaverit nomine proprio et ipsius pretacti filii nostri, cuius tutelam

gerimus, presentibus profitemur ipsum filium nostrum ac heredes suos recognoscere

debere, pretacta feoda ab ipsa ecclesia in feodo habere et tenere et quod ab ecclesia

feodali tytulo recipere teneantur. Preterea si forsitan aliqua de pretactis sepedicto

filio nostro vel heredibus suis evicta fuerint, ad eviccionem seu reconpensam eorundem

so ipsam ecclesiam Halberstadensem seu episcopum qui pro tempore fuerit nec teneri

volumus nec quomodolibet obligari. In cuius rei testimonium presentes litteras con-

scribi et nostre maiestatis sigillo iussimus communiri.

Dat. in Arensteten, IIII. Idus Augusti, anno Domini millesimo trecentesimo vice-

simo tercio, regni vero nostri anno nono.

35 775. Infeudatio abbatissae Quedlinburyensis. Aug. 19.

Originale (or.) ibidem. Contulimus nos. Pendet sigillum laesum filis sericis rubel

coloris.

Bohmer, lieg. Ludw. p. 36 nr. 615.

Ludowicns Dei gratia Romanorum rex semper augustus vonerabili in Christo

40leute abbatisse in Quedelbwrg ecclesie aecularis, principi sue dilecte gratittm snam

et omne bonum.

Quia fidodignorum relatibua sumus ccrtitudinaliter ii\formati (e tantii debilitate

corporis pregravatam, quod ad suscipienda regalia feoda tibi et ecclosie tuo perHnentia

1) Supra nr. "}.
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nostre adiré ncqueas presentiam maiestatis, nos vero ex innata nobis clementia requisi-
cionibus tuis supplicibus favorabiliter inclinati, tuis volentes parcere laboribus et expensis,
sinceritati tue quamvis absenti feoda regalia tibi et ecclesie tue pertinentia conferimus

et te de hiis adhibitis sollempnitatibus debitis et conswetis auctoritate regia infeodamus.

Precipientes universis vasallis tuis et ecclesie tue, ut tibi tamquam principi nostre dilecte, 5

prout de iure tenentur, cum reverencia debita pareant et intendant. In cuius rei

testimonium presentes litteras conscribi et nostre maiestatis sigillo iussimus communiri.

Dat. in Arensteten, XIIII. Kalendas Septernbr.% anno Domini millesimo trecentesimo

viccsimo tertio, regni vero nostri anno nono.

776. Infeudatio marchionissae Brandenhurgensis. Aug. 21. 10

Originale in tàbuîario regio Hannoverano. Descripsit G. H. Pertz. Pendet sigillum
laesum filis sericis rubei coloris.

Bôhmer, Reg. Ludw. p. 355 nr. 3208 (Addit. III).

Nos Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum

noticiam volumus pervenire, nos inclite Sophie carissime sororis nostre Agnetis relicte 15

quondam Henrici marchionis Brandemburgensis filie, matertere nostre omnia'feoda, que

predictus Henricus pater eius ab imperio tenuit, contulisse ipsamque de hiis ex benig-
nitate regia infeudasse, sic quod quoad vixerit ea possidere debeat et tenere. Presenti-

bus nobilibus viris Bertoldo comite de Hennemberg, Friderico burgravio de Nuremberg,
Gunrado de Sluzzelberg, Kraftone de Hohenloch et aliis pluribus fldedignis. In cuius 20

rei testimonium presentes conscribi et nostre maiestatis sigillo iussimus communiri.

Dat. apud Arensteten, XII. Kalendas Septembr., anno Domini millesimo trecentesimo

vicesimo tercio, regni vero nostri anno nono.

777. Obligatio terrae Liisatiae. Aug. 21.

Originale (or.) in tabulant) regio Dresdensi. Pendet sigillum laesum loro mem- 25
branaceo. In plicae parte sinistra scriptum est: Ber(toldus?) 1. Ed. W. Lippert
'Wettiner und Wittelsbacher' (Dresden 1894) p. 222 nr. 5 ex or. Editionem repetimus.